
REPIJBLiKA E KGSOVES
REPIJBTIC OF KOSOVO
REPUgI-IKA HO8OVO

KOMU}IA E KLINES
MUI{ICIHATITY OF }(LINA

OP$TIF*A KLIHA

w Yri!. k6n 8fl c.kline.d rg

ZYRA E PROKURIMIT

KoNTRATE gt-zozt

Nunui i kontrates: I : 634-21 -6560-S-3-6/C40J

KUVENDI KOMUNAL r xr,rNiis, (ne vazhdim "Auroriteti Kontraktues"), ne nj er6n ane;
dhe

MATRIX constuction SH.P'K., ujmird, Klind, Klin6, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne
anen tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike p6r pune e shdnuara me poshte:

PASTRIM DHE RIPARIM I KANALIT PER KULLIMIN E UJRAVE ATMOSFERIK
NGA RESHJET NE ZAJM me num6r identifikues: 634-21-6560-5-3-6

Neni I Ldnda

1.1 Ldnda e kontrates eshtd ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: SANIM I
KANALIT. PAHJE DHE EVITIM I MBETURINAVE, VENDOSJE E GYPIT
SIPAS PERSHKRIMIT NGA NJESIA KERKUESE

No. Lot

1 PASTRIM DHE RIPARIM I KANALIT PER KULLIMIN E
UJRAVE ATMOSFERIK NGA RESHJET NE ZAJM

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jetd: 3 060,00 €;( Tremrje gjashetdhjete Euro.
\

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 m6 sipdr duhet t6 jet6 e vetmja pagesd qe
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duLeite iete
i prerd dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3.Plant dinamikper krerje te punimeve eshte brend a10 ditesh karendarik

I Ju lutemi referojuni keli nurnri td konfiates nd dokumentet e laturimit dhe pagcsds, proceduraL dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



4.4Kjo kontratd dshtd e p€rgatitur n€ gjuhdn 2 nEtri origjinale, dy prej td
cilave jand pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale per Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 Giuha do te lete gluha e shfryEzuaf nga tenderuesit n€ kerc tender



KVI( ne vijillr do td plotesojne
mbizotdrojne mbi ato te I(PK.

KUSHTET E VEQANTA
Nurui i konlratesi 631-21-6560-5-3-6/C103

dhe/ose ndryshojne KPt(. Sa here qe ka nJC konflikt, dispozitat ke do te

Pirshkrimi i nenit

Ligi i zbatuesh€n
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te gjitha gdshtjet c1e

nuk :nbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jcte giykata
perkatese ne Pt ishtine.

2.2 Gjuha e pdldort[ do td jeti] SI-IQIPE.

SigrLria e ekzel<utinrit
10 1 Shume e sigurisd se ekzekutimit dshte sl€

PErglegjesia dhe
Sigurimi i
I(ontraktuesit

I1 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Per humbje ose demtim te Puneve, Impianteve dbe Materialeve
J 00 % prgejegjsi e punekryesit

(b) hunbje ose demtim i Pajisjeve 100a,4 pegjegjesi e plnekryesit

(c) humbje ose ddmtim i prones (pelveg Puneve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Ko\..ra]f''I. I0A ,%

pergjegejsi e p nekru))eslt

(d) dcrtin prr.onrl ose rdckjc.

i. te punetoreve te Kontraktuesit: Pergjgejesi e punekryesit per
sigurim te vendepunishtes dlie sigurim te punetoreve
Ligi nibi sigurimet ete punesuareve dhe Ligji mor
sigurimin ne pune i l(osoves

ii. td persotlave te tjere: Pergjgjesi epnekryesit per sigurim te
vendepunishtes.

Programi 12.l Kontraktuesi do ta dor€zoj per aplovim Programin per Punet bfenda J
diteve nsa data e Nenshkrimit td kontates.

12.2 Periudha por'Programin e azhurluar eshle J dite

Fillimi i puneve 17 .l Drta e fillim jt do te let1 nettjehere

l7 .2 Data e per ftrndimit e te gjitha Pulleve do te jete /, ditc.

D€met e likuiduara 19. 1 D€nret e likuiduara pef te gjitha Punet j a(te 0 2 5 aZ e tteles se kontrates per
dite yonese pet dite.

Shuma maksirrale e ddmeve te likldduara per te &iitha Pun eI'dshte I00 % e
demit te kqlkulltqr Qminit final te Kontratds.

Regjistri i punes 20.1

Inspektimi dhe
teshmr

22.1

Palapagini 26.1 Shuma e Parapaginit eshtdi ska EUI{



IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE

Name

Emri

BANKA

Narnc

trmri



5 PLTNE E I(ANALIZ]MIT A'I.MOSI ERIK

l. 1.1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 50 1.00 € 50,00 €

1.1.3

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve
tjera td ngurta per krijimin e hapsires per
vendosjen e gypit re kolekrorit re ujrave
Atmosferike .Rruga duhet td kthehet ne gjendjen
egizsutse me asfalt dhe glitha elementet tj era
percjellese.

10 10.00 €

Gjithsejt l:l 60.00€

2 PUNET MONTUESE

2,2.1

a) Furnizimi dhe punimi I leshesave nd disa pjesE
td rruges . Ne cmim eshte Ilogaritur hapja e
kanalit dhe vendosja e reres 10/15 cm ndn dhe
mbi gyp , furnizimi , vendosja e gypit td armuar O
800 mm duke perfshire dhe kokenhyrse dhe
dal€se td lesheses nga belonanleja. Llog nd m' me
te githa shpenzimet .

m 40 45.00 € 1,800.oo
€

b) demolimi i leshsave egizstuese O 400 m 20 1.00 € 20.00 €

2,2.2

ummml even osja e gypave nga ateria I ua Itetl , pergate gJl d gjatdsisd se trases
sd kanalizimit atmosferik 1d mbyllur, duke pdrcjellur nivelimin dhe pjellesin e

ramjes ne baz€ projelrtit, me td gjitha elementet percjellese duke vendosur unaza
nga goma ku lidhen g-vpat pdr t€ parandaluar l€vizjen e gypave dhe duke
pamunddsuar hyrjen e gjesendeve te ngufia td cilet bllokojne gypin, Gjate
ekzekutimit te projektit te rrespektolten detalet teknike te perfshire ne prerjen
tetthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira
projekt. Vdrejtje : Pundkyesi pasi te fiIlo. vendos.en dhe instalimin e ave duhet ti
dorzo. atestet e materialeve konform
GYP I{DPE PSN 8 DN 1000 mm m 18 10€ 180 €

Gj ithsc jt 2: 2,000.00 €

Gjithsejt 1+2: 2,060.oo€

3 PT]NE E KANALIT Tii HAPUR

3.1 .1

Punimi i kanalit te hapur atmosferik per kullimin
e ujerave atmosferik nga skarpate dhe ldshesat
me lartdsi dhe gjer€si te ndryshueshme konform
konliguracionit id terenit me gier€si B=lm, dhe
laft€si H:0.70m , dheu I tepdrl pas hnalizimin
projektit largohet ne deponi ekzistuese te
p0rcaktuar nga organi mbikqyrds si dhe kthimin
ne giendjes te

e te punishtes pas pelfundimit puni

100.0c 5.00 € 500.00 €



e fuqisE puntore si dhe pastrimin e

Ishese egzistuese nga pa pastortit ,mbeturinave me
qEllim te rifunksionalizirnit te saj.Mbeturinat
grumbullohen ,transporlohen deri nd deponin mo

3

REKAPITULIMI

Vrejtje totali eshte I konigjuar gabimi - 60 euro

Gabim ne llogaritje . Ne total .



REPI..'BLIKA E KOSOVES
REPUELIC OF XOSOVO
REPUBLIKA KOSOV(}

KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLINA

OPSTINA I(LINA
14w*-l(orn!nd. kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sit s Ne it 81.2 te Ligjit tu ptok ti,ttit ptlhtik Nt. AlL_012

Data e pargatities sd pMKl 0gj.O.2oz1
P€rgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tE projektit ti. AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SHERBIMEVE PUBLIKE DHE MERGJENTE

I Plan i Menaxhimit te Kor'rtrates eshte dokument i gjalle i cili do te pdrtrihet bazuar n6 mbik€qyrjen e puneve,
sh€r'bimeve apo mallrave ne pajtiln me kushtet e parashtruara ne koltraten origjinale. Plani i Menaxhimit td
Kontrates dshtd i hapur pdr monitorinr td I(RPP-s€ gjate implernentimit te kontrates dhe te gjitha auditirneve tjefa td
kryera nga organet shtetdrore. PMK duhet |e perdofet sE bashku me rregullat e miratuara per menaxhirnin e
aktiyileteve te kontrates, td nxjelra nga I(omisioni Rregullativ i prokurimil publik.

Numri i Prokurimit 634-21-6560-5-3-6
Titulli i Kontrates PASTRIM DHE RIPARIM I IiA,NALTT PERKUL],IMIN E

U.ITLAVE ATMOSFERIK NGA RESHJET NE ZAJM
P u n d/S hdrbime/Fu rn iz irn e Viti Buxheto!' Emri dhe mbiemri iZyrtarit Pdrgjegjes

t6 Prokurimit

PUNE 2021
ABAZ FONIQI

Ngjariet/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 70 DITE

vLERA.3.060,00 €:

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimit' ne italike duhet td kompletohen dhe t6 bien dakord n6
mes6 t6 pal6ve te kontrates para inicimit td implementimit te kontrat6s. pMK duhet te
pdrtdrihet gjatd implementimit td kontrat€s. Vendos Nuk Aplikohet pir ato qe nuk ian6
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi per fillimin e

punds/shdrbimeve/furnizirnit te
mallrave

ME DATE 71.10.2021

Afati i pdrmbushjes PLAN] IMPLAEMTIM]T -10 D]TE
Pranimi i garancisel st! performancrls dhe
lirimi i sigurimit te tenderit

Pranimi i garancis6 sd pagesds nd avans, SKA AUANS



Finalizimi i Planit td Menaxhimit t6 Kontrates2:

Ne emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DRE|T0RIA E SHERBIMEVE puBLrKE
DHE EMERGJENTE

IBER ELEZAJ
Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Emri:

Data:

- MATRIXSHPK-KLINE

-4/ bg

Nd emer te

Ndnshkrimi:

Pozita:

MENAXHER I KONTMTE NGA O,E,

h

Data:

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e pro;eldit


